**C**hristus exordium venit ad materiam intentam. scilicet (virgo) maria (parit non uiam plene) scilicet christum in hunc mundum. et (stella monstrat nouum solis) scilicet eundem christum esse natum modo qui dicitur sol. **R**eges tres (reges magi). i. sapientes et astronomi (et non vagi) nullo scilicet ducere (currunt ad presepia) ubi christus puer iacebat (sed presagi). i. prudentes et presensati per prophetiam balaam prophete gentilis (gaudet agi). i. duci (plena luce) predicere eos (stelle) qui tunc primo illis apparuerat. **Q**ui ut inuenerunt puerum. obtulerunt ei tria munera. aurum. thuris. et myrram. sub figuram feruntur. rex clarus est deus. (typum). i. figuram (sub quo veritas) est et laus (caro). i. humanitas (nupta). i. unita (verbo). i. filio dei et carie). i. putredine et immundicia peccati

**A**b helena crux inuenta. hec eadem post intentam congregandis regibus. Reges olim peregrini. ornant urbem constantini. allatis corporibus. Tandem inde sunt translati. immedati ciuitati. cui nomen ambrosia. Ter inuentos ter translatos dei nutu sibi datos colit hos Colonia

**M**odum trine translationis corporum reatorum regum ponit hec secunda psalmus. quod primo beata helena inuentrix sancte crucis fecit beata corpora regum congregari et ad constantinopolim deferri ubi fuerunt eum maximo honore usque ad tempora Constantini imperatoris. qui misit legatum quendam nomine Eustorgium virum prudentem et religiosum ad mediolanum. Eustorgius iste a mediolanensibus in episcopum est electus. unde constantinopolim Eustorgius reuersus ista imperatori retulit et gratias egit. petens ut desaceris suis aliisque secum sibi deferre liceret. Cui imperator annuit. et ita Eustorgius beata corpora secum ad mediolanum detulit. ubi fuerunt usque ad

## nouiter addite

annū dñi. **H**ic quo tpe fredericus p̄m<sup>o</sup> impator subiuugauit sibi me  
diolantenses. curatēq; hostili manu occupauit. **A**d reynoldus colomēsis  
archieps. q̄ etiā i eadē expeditōe fuit. petijt z obtinuit sibi dari tres reges  
quo idē reynold<sup>o</sup> exultās z letus p̄ honestas p̄sonas coloniam trāsmisit.  
vbi cū honore tota ciuitas clerus z ppl̄s obuiā venit. reuerētē suscepit. et  
in ecclesia beati petri honorifice collocauit. **I**sta est materia huius secūde  
ptis. **C**onstructio est satis plana. **V**ocabula difficultiora sunt hec (inten  
ta). i. occupata (vitem p̄stantini). i. cōstantinopolim (ambrosia) mediola  
nū (nuru). i. dispositione z volūtate

**P**ortus dedit occidenti. q̄ tres reges ter innēti excolūt colo  
niā. **H**ūc locū mutaturi. nec vt olim reuersuri sunt p̄ viā aliā  
**C**olūt reges p̄pter regē. sūmi regis seruāt legē coloni colonie